АДМИ Н И С ТР А ЦИ Я  М ИХ АЙ Л ОВС КО Г О РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ 0 7 . 2 0 1 9

с. Михайловское

Об установлении особого противопо
жарною режима па территории Ми
хайловского района

В связи с установлением сухой и жаркой погоды на территории Михайловско
го района, а также с высокими рисками возникновения пожаров, руководствуясь
положениями Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопас
ности» и закона Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности
в Алтайском крае» ,
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить особый противопожарный режим па территории Михайловско
го района с 16.07.2019. 2019.

2. На период действия особого противопожарного режима ограничить посе
щение гражданами лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность кото
рых связана с пребыванием в лесах);

3. Па период действия особого противопожарного режима запретить разведе
ние костров, проведение пожароопасных работ в лесах, на землях сельскохозяйст
венного назначения, особо охраняемых природных территорий регионального зна
чения. землях запаса, вдоль дорог, в зонах озер, на территориях поселений, на
предприятиях независимо от организационно-правовой формы собственности.

4. Утвердить план мероприятий на период действия особого противопожарно
го режима. (Прилагается)

5. Органам местного самоуправления Михайловского района осуществить
комплекс организационно-методических мероприятий, направленных на защиту
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, связанных е природными по
жарами.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПЛАН
мероприятий проводимых при установлении осооого противопожарно!о пе

риода на территории Михайловского района.

1 .Ограничить посещение лесов транспортом и гражданами, за исключением
тех, чья трудовая деятельность связана с пребыванием в лесах. Данную ин
формацию довести до населения района.

2. Установить ограничивающие аншлаги на основных въездах в лес. На
второстепенных дорогах установить заградительные шлагбаумы.

3. Организовать дежурство маневренных и мотоманевренных групп на гра
нице с лесным массивом.

4. Главам поселений прилегающих к лесному массиву проверить состояние
минерализированных полос. При необходимости провести дополнительную
опашку территорий.

5. Жителям поселений граничащих с лесным массивом запретить складиро
вание легковоспламеняющихся предметов между дворовыми постройками и
лесом. Запретить загораживать и ограничивать пожарные проезды.

6. Запретить на территориях и вокруг поселений сжигание мусора и разве
дение костров.

7. Запретить разжигание костров и проведение работ способствующих воз
никновению пожара на землях сельхозназначения.

8. Главам поселений проверить доступность забора воды для пожарных
нужд.

9. Начальникам ПВР быть готовым к возможному развёртыванию.

Глава района Е.А. Юрьев